

静岡市中心市街地活性化基本計画（静岡地区） 新旧対照表（傍線赤文字部分は変更箇所）

変更後					変更前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：静岡都心公共サイン整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：静岡都心公共サイン整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：しずマチ地下道内装工事 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：しずマチ地下道内装工事 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：鷹匠1-14地区優良建築物等整備事業 (新静岡センター建替え事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：鷹匠1-14地区優良建築物等整備事業 (新静岡センター建替え事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：紺屋町地下道リニューアル整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：紺屋町地下道リニューアル整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58,000㎡) 商業、業務、住宅(約250戸)、駐車場(約400台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度	呉服町第一地区再開発準備組合	吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。 また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。 この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金 <u>(都市再生整備計画事業(駿府ふれあい地区))</u> 実施時期： H23～ <u>24年度</u>		事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58,000㎡) 商業、業務、住宅(約250戸)、駐車場(約400台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度	呉服町第一地区再開発準備組合	吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。 また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。 この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業) 実施時期： H23～25年度	

		街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。					街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。		
事業名：静岡呉服町第二地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：静岡呉服町第二地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：市道呉服町通線道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：市道呉服町通線道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：新静岡駅周辺(電線共同溝)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：新静岡駅周辺(電線共同溝)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：新静岡駅周辺(電線類地下埋設施設)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：新静岡駅周辺(電線類地下埋設施設)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡駅前紺屋町地区道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：静岡駅前紺屋町地区道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡駅北口駅前広場植栽工事 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：静岡駅北口駅前広場植栽工事 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡駅前紺屋町地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：静岡駅前紺屋町地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：森下公園再整備事業 内容：森下公園の施設改修 位置：森下町 実施時期： H22～25年度	静岡市	都市福利機能の充実の施策に位置付けられる事業である。中心市街地の南端に位置する森下公園は、地域住民はもとより、近隣の事業所の従業者、中心市街地への来街者等の憩いの場として、半世紀以上にわたり利用されてきたが、近年老朽化が進み、快適な利用に支障をきたすようになった。そこで、本事業は、老朽化した公園施設の改修を行い、快適な滞在空間として再整備する。この効果としては、都市空間の機能性改善を図るなど、快適性向上を実現するために必要な事業である。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(駿府ふれあい地区)) 実施時期： H22～24年度	(略)		事業名：森下公園再整備事業 内容：森下公園の施設改修 位置：森下町 実施時期： H22～25年度	静岡市	都市福利機能の充実の施策に位置付けられる事業である。中心市街地の南端に位置する森下公園は、地域住民はもとより、近隣の事業所の従業者、中心市街地への来街者等の憩いの場として、半世紀以上にわたり利用されてきたが、近年老朽化が進み、快適な利用に支障をきたすようになった。そこで、本事業は、老朽化した公園施設の改修を行い、快適な滞在空間として再整備する。この効果としては、都市空間の機能性改善を図るなど、快適性向上を実現するために必要な事業である。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業) 実施時期： H22～25年度
事業名：静岡駅前南町10地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：静岡駅前南町10地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)
事業名：七間町地区まち	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名：七間町地区まち	(略)	(略)	(略)

づくり検討事業 (略)				
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：交通安全施設等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：交通安全施設等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58,000㎡) 商業、業務、住宅 (約250戸)、駐車場 (約400台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期：H21～25年度	呉服町第一地区再開発準備組合	<u>吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。</u> 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。 また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。 この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (駿府ふれあい地区 (地方都市リノベーション事業))) 実施時期：H25年度	
事業名：森下公園再整備事業 内容：森下公園の施設改修 位置：森下町 実施時期：H22～25年度	静岡市	<u>都市福利機能の充実の施策に位置付けられる事業である。</u> 中心市街地の南端に位置する森下公園は、地域住民はもとより、近隣の事業所の従業者、中心市街地への来街者等の憩いの場として、半世紀以上にわたり利用されてきたが、近年老	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (駿府ふれあい地区 (地方都市リ	

づくり検討事業 (略)				
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：交通安全施設等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：交通安全施設等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(新規追加)</u>				
<u>(新規追加)</u>				

		<p><u>朽化が進み、快適な利用に支障をきたすようになった。</u> <u>そこで、本事業は、老朽化した公園施設の改修を行い、快適な滞在空間として再整備する。</u> <u>この効果としては、都市空間の機能性改善を図るなど、快適性向上を実現するために必要な事業である。</u></p>	<p><u>ノバージョン事業)</u> <u>実施時期：</u> <u>H25 年度</u></p>
--	--	---	--

(3) ~ (4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：静岡市美術館整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： <u>駿府城公園整備事業</u> 内容：駿府城公園の坤櫓、芝生広場等の整備 [施行規模：0.9ha] 位置：駿府城公園 実施時期： H21～25 年度	静岡市	<p>歴史・文化等を活用した魅力づくりの施策に位置付けられる。 駿府城公園は、中心市街地に位置する静岡地区の歴史を感じる公園として、市民に親しまれてきたが、施設の老朽化が著しく、快適な利用に支障をきたすようになった。 そこで、本事業は、都心部の公園機能の強化、歴史的遺産の保存・再整備及び防災機能の確保をテーマに、市民が快適に憩い、集えるとともに、内外に誇れ、市の活性化に寄与する公園を目指し、坤櫓、芝生広場等の再整備を行う。 この効果としては、空間快適性の向上など、都市・文化機能の充実を実現するために必要な事業である。</p>	<p><u>支援措置の内容：社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（駿府ふれあい地区））</u> <u>実施時期：</u> H21～<u>24 年度</u></p>	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： <u>駿府城公園整備事業</u>	<u>静岡市</u>	<u>歴史・文化等を活用した魅力づくりの施策に位置付けられ</u>	<u>支援措置の内容：社会資本整</u>	

--	--	--	--	--

(3) ~ (4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：静岡市美術館整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： <u>駿府公園再整備事業</u> 内容：駿府公園の坤櫓、芝生広場等の整備 [施行規模：0.9ha] 位置：駿府公園 実施時期： H21～25 年度	静岡市	<p>歴史・文化等を活用した魅力づくりの施策に位置付けられる。 駿府公園は、中心市街地に位置する静岡地区の歴史を感じる公園として、市民に親しまれてきたが、施設の老朽化が著しく、快適な利用に支障をきたすようになった。 そこで、本事業は、都心部の公園機能の強化、歴史的遺産の保存・再整備及び防災機能の確保をテーマに、市民が快適に憩い、集えるとともに、内外に誇れ、市の活性化に寄与する公園を目指し、坤櫓、芝生広場等の再整備を行う。 この効果としては、空間快適性の向上など、都市・文化機能の充実を実現するために必要な事業である。</p>	<p><u>支援措置の内容：社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業）</u> <u>実施時期：</u> H21～25 年度</p>	

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>(新規追加)</u>				

<p>内容：駿府城公園の坤櫓の整備 [施行規模：0.9ha] 位置：駿府城公園 実施時期： H21～25年度</p>	<p>る。 駿府城公園は、中心市街地に位置する静岡地区の歴史を感じる公園として、市民に親しまれてきたが、施設の老朽化が著しく、快適な利用に支障をきたすようになった。 そこで、本事業は、都心部の公園機能の強化、歴史的遺産の保存・再整備及び防災機能の確保をテーマに、市民が快適に憩い、集えるとともに、内外に誇れ、市の活性化に寄与する公園を目指し、坤櫓、芝生広場等の再整備を行う。 この効果としては、空間快適性の向上など、都市・文化機能の充実を実現するために必要な事業である。</p>	<p>備総合交付金 (都市再生整備計画事業(駿府ふれあい地区(地方都市リノベーション事業))) 実施時期： H25年度</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

(3)～(4)略

(3)～(4)略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

- (1) 略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

- (1) 略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<p>事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業(再掲) 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58,000㎡) 商業、業務、住宅(約250戸)、駐車場(約400台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度</p>	<p>呉服町第一地区再開発準備組合</p>	<p>吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。 また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。</p>	<p>支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業(駿府ふれあい地区)) 実施時期： H23～24年度</p>	

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<p>事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業(再掲) 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58,000㎡) 商業、業務、住宅(約250戸)、駐車場(約400台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度</p>	<p>呉服町第一地区再開発準備組合</p>	<p>吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。 また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。</p>	<p>支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業) 実施時期： H23～25年度</p>	

		この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。		
事業名：静岡駅前南町10地区市街地再開発事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：南町26-5地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業 (再掲) 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58,000㎡) 商業、業務、住宅(約250戸)、駐車場(約400台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度	呉服町第一地区再開発準備組合	<u>吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。</u> 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。 また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。 <u>この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。</u>	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(駿府ふれあい地区(地方都市リノベーション事業))) 実施時期： H25年度	

(3) ~ (4) 略

		この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。		
事業名：静岡駅前南町10地区市街地再開発事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：南町26-5地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(新規追加)</u>				

(3) ~ (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：鷹匠1-14地区優良建築物等整備事業（新静岡センター建替え事業）（再掲） （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：静岡市美術館整備事業（再掲） （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：（仮称）呉服町まちづくり構想策定事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：駿府秋のわくわく祭 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：商店街イベント振興事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：中心市街地にぎわい創出事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：商店街空き店舗総合活用支援事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：しぞ～かおでんフェア （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：大道芸ワールドカップ in 静岡 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業（再掲） 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58, 000㎡) 商業、業務、住宅（約250戸）、駐車場（約400	呉服町第一地区再開発準備組合	吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（駿府ふれあい地区）） 実施時期：H23～24年度	

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：鷹匠1-14地区優良建築物等整備事業（新静岡センター建替え事業）（再掲） （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：静岡市美術館整備事業（再掲） （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：（仮称）呉服町まちづくり構想策定事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：駿府秋のわくわく祭 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：商店街イベント振興事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：中心市街地にぎわい創出事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：商店街空き店舗総合活用支援事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：しぞ～かおでんフェア （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：大道芸ワールドカップ in 静岡 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業（再掲） 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58, 000㎡) 商業、業務、住宅（約250戸）、駐車場（約400	呉服町第一地区再開発準備組合	吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業） 実施時期：H23～25年度	

台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度		また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。 この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。		
事業名：静岡呉服町第二地区市街地再開発事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡駅前紺屋町地区市街地再開発事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：静岡市都心地区まちづくり計画【地域活動編】検討調査業務 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡呉服町第一地区市街地再開発事業 (再掲) 内容：大型商業施設、住宅、事務所、駐車場を備えた民間再開発ビルの整備 [施行区域：約 0.7ha (RC：B1+29F、FL58,000㎡) 商業、業務、住宅(約250戸)、駐車場(約400台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度	呉服町第一地区再開発準備組合	吸引力のある集客核づくりの施策に位置付けられる事業である。 呉服町商店街は、県中部の広範な地域を商圈とする商業・業務が集積した中心市街地の北側に位置し、古くから栄えてきた商業地区であるが、建物の老朽化が進み空地が目立つなど商店街としての機能が失われつつあった。 また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(駿府ふれあい地区(地方都市リノベーション事業))) 実施時期： H25年度	

台)] 位置：呉服町1丁目、追手町 実施時期： H21～25年度		また、中心市街地という恵まれた立地条件にありながら、これを活かした土地の高度利用が不十分という課題があった。 そこで、本事業は、商業機能・住宅等を一体的に整備し、吸引力のある集客核づくりを進める。 この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。		
事業名：静岡呉服町第二地区市街地再開発事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡駅前紺屋町地区市街地再開発事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：静岡市都心地区まちづくり計画【地域活動編】検討調査業務 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(新規追加)				

		<p><u>進める。</u> <u>この効果としては、市街地の建物更新、土地の有効利用促進により都市防災性向上・中心市街地に相応しい都市景観の創出を図り、中心市街地の都市機能の集積をさらに高めるなど、広域商業拠点の賑わいの向上に必要な事業である。</u></p>		
--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

(3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：(仮称)まちなか商業空間モール化推進事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：呉服町オーバブリッジ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：(仮称)商業都市 2050 戦略プロジェクト (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街一店逸品運動事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街まちづくりプラン推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街環境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ショップモビリティ推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：新規商業者育成事業(しずおか商人道) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街アドバイザー派遣事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街トータルサポート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：「チケットでスマイル」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：(仮称)まちなか商業空間モール化推進事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：呉服町オーバブリッジ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：(仮称)商業都市 2050 戦略プロジェクト (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街一店逸品運動事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街まちづくりプラン推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街環境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ショップモビリティ推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：新規商業者育成事業(しずおか商人道) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街アドバイザー派遣事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街トータルサポート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：「チケットでスマイル」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名：快適公共空間推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ようこそ静岡推進事業（携帯電話対象） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：I Loveしずおか協議会主催事業 内容：静岡地区中心市街地の賑わい創出と商業活性化を図る各種イベント等の開催 位置：静岡地区中心市街地区域内 実施時期：H24～	I Loveしずおか協議会	商業エリア・個店・街の魅力づくりの施策に位置付けられる事業である。静岡地区中心市街地の商店街、企業、団体や市民、行政が一体となり、中心市街地の賑わい創出と経済活性化を図ることを目的に組織されたI Loveしずおか協議会が、まちなかの魅力向上を図る各種イベントをクリスマス期間を中心に実施する。 この効果としては、中心市街地の魅力向上と賑わい創出が図られ、来街者増加と経済活性化が期待され、また、市民生活に潤いを与え、生活・文化の向上に寄与するものであり、広域商業活力の充実に必要な事業である。		

事業名：快適公共空間推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ようこそ静岡推進事業（携帯電話対象） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
新規追加				

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1)～(3) 略
 - (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：静岡駅南口広場整備事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：荷捌き駐車場対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：サイクルシェアリング社会実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：サイクルトレイン運行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡駅北口マル	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1)～(3) 略
 - (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：静岡駅南口広場整備事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：荷捌き駐車場対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：サイクルシェアリング社会実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：サイクルトレイン運行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡駅北口マル	(略)	(略)	(略)	(略)

チビジョン運営事業 (略)					チビジョン運営事業 (略)				
事業名：静岡駅北口情報 提供コーナー運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：静岡駅北口情報 提供コーナー運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：歓迎バナー設置 事業（富士山静岡空港開 港関連事業） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：歓迎バナー設置 事業（富士山静岡空港開 港関連事業） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：J R 静岡駅構内 観光案内所設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：J R 静岡駅構内 観光案内所設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：低炭素地域づく り面的対策推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：低炭素地域づく り面的対策推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：低炭素地域・国 土形成推進調査（広域ブ ロック自立支援等推進調 査） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：低炭素地域・国 土形成推進調査（広域ブ ロック自立支援等推進調 査） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ストリートフェ スティバル inShizuoka (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：ストリートフェ スティバル inShizuoka (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：静岡市中心市街 地駐車場案内システム 「おまちくる」 内容：静岡地区中心市街 地の駐車場の位置や満空 情報をスマートフォン等 へ提供するシステム 位置：静岡地区中心市街 地区域内 実施時期： H24～	公益財団法 人静岡市ま ちづくり公 社	移動性、回遊性の向上及び商 業エリア・個店・街の魅力づく りの施策に位置付けられる事業 である。静岡地区中心市街地 にある駐車場の位置や満空情 報を、来街者がパソコン・携 帯電話・スマートフォンで検 索できる情報提供システムを 運営する。区域の商店街・大 型店の契約駐車場や車高、営 業時間、左ハンドル等の条件 検索が可能であり、自動車 での来街利便性の向上を図 る。 この効果としては、中心市街 地への来街を快適でスムーズ なものとし、来街者増加と地 域経済の活性化が図られる ものであり、広域商業活力の 充実に必要な事業である。			新規追加				

